

## Poskytnutí informace

Vážený pane,

Český rozhlas obdržel dne 14. 5. 2015 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací týkajících se zrekonstruovaného videa Bitva o rozhlas, které Český rozhlas uveřejnil k 70. výročí Pražského povstání v květnu 2015 mimo jiné na rozhlasovém profilu na YouTube. Jedná se o poskytnutí těchto informací:

1. Jaká firma či soukromá osoba (případně osoby) film rekonstruovala a digitalizovala.
2. Na základě jakých podmínek byla vybrána, případně jaké bylo zadání.
3. Zda se uskutečnilo výběrové řízení.
4. Kolik korun stála rekonstrukce a digitalizace zmíněného filmů.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující.

ad1) Film rekonstruoval, resp. digitalizoval z původního filmového materiálu Národní filmový archiv, státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky, IČ 00057266, se sídlem Praha 3, Žižkov, Malešická 2706/12 (dále NFA). NFA je dle zákona č. 496/2012 Sb., zákon o audiovizí, specializovaným archivem pro audiovizuální archiválie. Jeho posláním je především budování, ochrana, restaurování, vědecké zpracování, zpřístupňování a využívání národního filmového dědictví, audiovizuálních archiválií.

ad 2) Zadáním bylo získat autentické filmové záběry z bitvy o rozhlas a Pražského povstání pro dokument k 70. výročí osvobození rozhlasu a Československa. Český rozhlas po provedených zjištěních požádal o vyhledání filmu NFA jako specializovaný archiv pro audiovizuální archiválie.

ad 3) Český rozhlas oslovil po provedených zjištěních NFA, neboť v jeho archivu byly příslušné audiovizuální archiválie.

ad 4) Cena za digitalizaci původního filmového materiálu činila podle ceníku NFA 29.134,- Kč vč. DPH.

S pozdravem

Český rozhlas